УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ГОРОДА ПЕНЗЫ

440008 г. Пенза, ул. Некрасова, 34 тел. (8412) 42-26-36

ПРИКАЗ № р-/г ,

от «Л3_» ________20к?̂ 7г.

«Об утверждении учетной политики Управления жилищно
коммунального хозяйства города Пензы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», приказами Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению» и от 06.12.2010 №162 «Об
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его
применению», руководствуясь Положением об Управлении жилищно
коммунального хозяйства города,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учетную политику Управления жилищно-коммунального
хозяйства города Пензы согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Применять утвержденную учетную политику во всех последующих
отчетных периодах с внесением в установленном порядке необходимых
изменений и дополнений.

3. Признать утратившим силу приказы Управления жилищно
коммунального хозяйства города Пензы:

- от 26.12.2016 №111 «Об утверждении учетной политики для целей
бухгалтерского учета и налогообложения»;

- от 01.12.2017 №88 «О внесении изменений в приказ Управления
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от 26.12.2016 №111 «Об
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и
налогообложения»»;

- от 29.05.2018 № 124/1-оп «О внесении изменений в приказ Управления
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от 01.12.2017 №88 «Об
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и
налогообложения»»;

- от 29.12.2018 №302-оп «О внесении изменений в приказ Управления
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от 26.12.2016 №111 «Об
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и
налогообложения»»;

- от 31.12.2018 №303-оп «О внесении изменений в приказ Управления
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от 26.12.2016 №111 «Об
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и
налогообложения»»;

- от 30.12.2019 №235-оп «О внесении изменений в приказ Управления
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от 26.12.2016 №111 «Об
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета и
налогообложения»».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

Начальник Управления А.Н. Юлин